
SůusWužeiň dílů 1)A ppj·; k

Rámcová smlouva c) dílo č. 521/17
na soustruženi dílů DAPPER

číslo smlouvy zhotovitele: vop NJ/01

Smluvnl strany:

1. VOP CZ, s. p.

se sídlem: Dukelská 102. 742 42 Šenov u Nového jičlna
zastoupen: Ing, Markem Špokem, PhD.. ředitelem podniku

Ing. Roman Mikulín, finanční ředitel
lČ: 00000493
DIČ CZ00000'i93
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě. oddíl AXIV. vložka 150
bankovní spojeni: UniCredit Bank Czech Republic arid Slovakia, as,, pobočka Ostrava,

číslo účtu: 5540150520/2700

dále jen .,objednatel"

a

2. Miroslav Pika-Kovoobráběni
se šidlem: Rudimov 65, Slavičín 76321
zastoupena/jednajicř Miroslav Pika
lČ: 12298221
DIČ: CZ520429328
zapsána v obchodním rejstříku vedeném krajským soudem v Brné oddíl A,
vložka 25689,den zápisu 19.6.2012
bankovní spojeni: 468548661/01 00

dále jen .,,zhotovitel""

uzavřely níže UvederléhQ dne, měsíce a roku dle ustanoveni § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb .
občanský zákonlk (dále jen nobčanský zákon/k'), tuto Rámcovou smlouvu o dllo na soustruženi dihÍ
DAPPER (dále jen nSMOůVď).

I. Úvodni u stanovení

1. Tato smlouva se mezi výše uvedenými smluvními stranami uzavírá na zák.ladě výsledku
výběrového řizenl na zadáni veřejné zakázky malého rozsahu s názvem ,Soustruženl dílů
DAPPER".

2. Účelem této smlouvy je zhotoveni dílů DAPPER soustružením z materiálu objednatele,
odpovidajiách jakostním parametrům objednatele, a to podle technické specifikace uvedené
v příloze č. 1 této smlouvy a výkresové dokumentace, ktecá je součásti zadávací dokumentace
k předmětné veřejné zakázce (dále jen ,,d//ý' či ,,soustružené d//ý"). Objednatel je v souvislosti s
jeho předmětem podnikáni vázán potřebou zajistit si zhotoveni dílů. splňujici vysoké kvalitativní
nároky a rovněž specifické technické parametry dle této smlouvy. Ustanoveni této smlouvy je
třeba vykládat v scúadu s výzvou k podáni nabídky a k prokázání kvalifikace k veřejné zakázce
(dále jen ,výzva"), na jejímž základě je uzavřena tato smlouva, jakož i v souladu $ nabídkou
zhotovitele, coby dodavatele, na plněni veřejné zakázky.

3, V rámci výzvy je objednatel rovněž oprávněn požadovat od zhotovitele doloZenl technických
a kvalitativních vlastnosti ckdávaných zhotovovaných dílů, a to v souladu s podmínkami
uvedenými v dokumentu s názvem .,Závazné podmínky pro zajištění jakosti zhotovovaných
a dodávaných dílů'". který tvoří přílohu č, 2 této smlouvy.

1



5wstruZmi dílů Dň PPE R

II. Předmět smlouvy

1. Předmětem díla podle této smlouvy je závazek zhotovitele, na svůj náklad a riebezpečl,
průběžně zhotovovat a dodávat díly specifikované v přilože č. 1 této smlouvy a objednatel se
zavazuje jednotlivá díla převzít, pokud jsou bez vad, a zaplatit za ně dohodnutou cenu
specifikovanou níže.

2. Součástí závazku zhotovitele je rovněž odvoz materiálu od objednatele k soustruženi a dovoz
soustružených dllů zpět do místa předáni díla dle ČI. VI. a VIl. této smlouvy,

3. Zhotovitel je pro účely zhotwení dílů objednateli vázán veškerými podmínkami této smlouvy,
jakož i podmínkami uvedenými v dllčlch smlouvách. Zhotovitel je povinen provádět jednotlivá díla
dle technické specifikace uvedené v příloze Č. 1 této smlouvy a výkresové dokumentace,
která je součásti zadávací dokumentace k předmětné veřejné zakázce.

4. Konkrétní specifikace a rozsah díla budou vždy uvedeny v příslušné dílčí smlouvě uzavřené
mezi objednatelem a zhotovitelem na základě této smlouvy a postupem předvldaným
v této smlouvě.

5. jednotIMé dílCi smlouvy budou uzavírány v rozsahu, množstv í, počtech a termínech
dle požadavků a provozních potřeb objednatele-

6. Objednatel se na základě této smlouvy nezavazuje odebrat jakékoliv závazné množství dílů
a neuzavlrá se zhotovitelem výhradní smluvní vztah na zhotovení soustružených d ilů
specifikovaných v příloze č. 1 této smlouvy.

III. Uzavíráni dIlčích smluv

1. Objednatel je oprávněn doručit zhotoviteli v souladu a za podmínek stanovených touto smlouvou
závaznou písemnou objednávku na provedeni díla ('dále jen ,,objednávka"). objednáv ka musí být
učiněna písemné a doručena zhotoviteli pmstřednicMm držitele poštovní licence, telefaxu,
osobně nebo na e-mailovou adresu kontaktní osoby zhotovitelem určené v přlloze č. 2
této smlouvy.

2. Objednávka bude obsahovat zejména označeni smluvních stran, číslo objednávky, číslo
této smlouvy, požadovaný počet dílů, označení položky (dílů) podle přílohy č, 1 této smlouvy
a výkresové dokumentace, která je nedílnou součástí zadávací dokumentace - číslo výkresu,
název dílu, číslo artiklu, lhůtu pro provedení a dodáni zhotoveného díla objednateli a stanoveni
ceny (jednotková cena či cena celkem).

3, Zhotovitel je povinen objednávku nejpozději do 2 pracovních dnů ode dne jejího doručeni
plsemně potvrdit a toto potvrzení doručit prostřednictvím držitele poštov ni licence, telefaxu,
osobně nebo na e-mailovou adresu kontaktní osoby objednatelem určené v příloze č, 2
této smlouvy. ZhQtovite| je povinen objednávku potvrdit tak, že objednávku opatří alespoň datem,
kdy k potvrzeni objednáv ky došlo, razítkem zhotovitele, jménem, příjmením, uvedením
pracovního zařazenl a podpisem zaměstnance, který objednávku potvrzuje. V případě potvrzeni
objednávky e-mailem nenl razítko a podpis odpovědného zaměstnance vyžadován,

4. Doručením řádně potv rzené objednávky objednateli dojde k uzavřeni dilči smlouvy, jejíž obsah
je vymezen objednávkou a touto smlouvou. Dokud nebyla zhotovitelem řádně potvrzená
objednáv ka doručena objednateli. může být objednatelem bez dalšího odvolána, V případě.
že zhotovitel nepotvrdí objednávku řádně a včas, je v prodlení.

5. Zhotovitel nenl oprávněn v objednávce objednatele činit jakékoli změny, dodatky či odchylky.
k případným změnám, dodatkům či odchylkám provedeným zhotovitelem v potvrzené
objednávce se riepřihliži, Objednatel je však opráv něn případné dodatky. odchylky
nebo jiné změny objednávky provedené zhotovitelem výslovně (písemně nebo v textové podobě)
dodatečné přijmout.

6, Zhotovitel je povinen, v rámci své nabldky. vyplnit kontaktní osoby pro věci technické a pro účely
plněnl, které jsou uvedeny v ČI, IX přllóhy č. 2 této smlouvy, Tyto kontaktní osoby zhotovitele
jsou jmenovitě oprávněny potvrzovat objednávky nebo jednat o podmínkách dílčích smluv
včetně předáni zhotovených dílů či ji'iých plněni prováděných zhotovitelem, Zhotovitel je rov něž
povinen bezodkladně oznámit objednateli změny těchto osob, které nastanou v průběhu trvání

2



SůustruŽeni dílů 1)ápi'e r

této smlouvy. V případě, že zhotovitel povinnosti uvedené v tomto bodě nesplní,
má se za ta že jsou oprávněni všichni zaměstnanci zhotovitele.

IV. Cena

1. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za dodané soustružené díly DAPPER, které jsou
zhotovené v souladu se všemi podmínkami této smlouvy, jako i podmínkami příslušných
objednávek, smluvní cenu specifikovanou níže.

2, Cenu za jednotlivá díla uvede objednatel v objednávce, a to v souladu s nabídkovou cenou
zhotovitele, resp. metodou jejího výpočtu, za měrnou jednotku položky, které jsou uvedeny
v příloze č. 1 této smlouvy a jsou závazným podkladem pro objednávky.

3 Jednotkové ceny uvedené v příloze č. 1 jsou uvedeny v korunách českých bez daně z přidané
hodnoty.

4. Cena zahrnuje provedeni všech prací a činností nezbytných k řádnému provedeni díla, zejména
pak, nikoliv však pouze:

> zhotoveni a dodání pUadovaného množství soustružených dílů zhotovitelem objednateli,
včetně rozměrových protokdů pro jednotlivé díly {kazdý díl musí být označen číslem výkresu);

> dopravu materiálu objednatele k soustruženi od objednatele ke zhotoviteli;

:> dopravu soustružených dílů do místa předáni díla dle ČI. VI. této smlouvy;

> dodáni soustružených dílů ve vhodném přepravním a manipulačním uskupení, řádně
zabezpečeném proti samovolnému uvolněni, povětrnostním vlivům a pohybu jednotlivých
kusů:

> poskytnuti v hodného mnoZstvl vzorků soustružených dílů objednateli před jejich samotným
dodáním na vyžádáni objednatele včetně rozměrových protokolů a měřlcich protókdú;

> kompletní dokumentaci k dcxjávkám soustružených dílů,

> zpětné převzetí a odvoz soustružených dílů dodaných v rozporu s podmínkami této smhuvy,
resp. příslušnou objednávkou;

> na vyžádání objednatele odebráni a likvidaci veškerého obalového a vázaclhó materiálu
použitého pro zajištění vhodného uskupeni dodávaných dílů v souvislosti s jejich dopravou
a manipulací.

5. Zhotovitel není oprávněn účtovat žádné další částky v souvislosti s plněním této smlouvy. Cena
je ve výše uvedeném smyslu sjednána jako nejvyšší přípustná, úplná a závazná,

6. Zhotovitel odpovídá za to. že sazba daně z přidané hodnoty bude ve vztahu ke všem dodávkám
dílů dle této smlouvy, nebo dle konkrétní objednávky, stanovena v souladu s platnými právními
předpisy.

V. Platební podmínky

1. Cenu za dIIčI provedeni předmětu díla uhradí objednatel formou bezhotovostnlho převodu
na číslo účtu zhotovitele uvedené v záhlaví této smlouvy, a tQ po předánl přlslušných dílů
objednateli v rámci dilčIho závazkového vztahu uzavřeného na základě objednáv ky a současně
po oboustranném podepsáni předávacího protokolu.

2. Strany se dohcxily, Ze objednatel neposkytuje zhQtovite|i na provedenl předmětu d ila zálohy.

3. Podkladem pro úhradu ceny zhotovených a objednatelem převzatých dílů budou jednotlivé
daňové doklady - faktu'y, které budou splňovat náležitosti daňového dokladu dle § 28 zákona
C, 235/2004 Sb.. ó dani z přidané hodnoty. náležitosti stanovené dle. § 435 občanského
zákoníku, jako i ostatnl náležitosti dle zvláštních právních předpisů (dále jen ,,faktura). Faktury
budou zhotovitelem vystaveny zvláště za každý dílčí závazkový vztah, resp. zhotovení dílů dle
příslušné objednávky, kdy každá faktura bude obsahovat odkaz na tuto smlouvu.

4. Lhůta splatnosti faktur bude činit 60 kalendářních dnů ode dne doručeni faktury objednateli. Lhůta
splatnosti pk) placeni jiných plateb z této smlouvy (smluvních pokut. úroků z prodlení. náhrady
škody apod..) činí 30 kalendářních dnů ode dne doručeni faktury druhé smluvní straně.

3



SouswuZcni dílů DAPPER

m ' '

5. Nebude-li příslušná faktura splňovat náležitosti uvedené v bodě 3 tohoto článku smlouvy
nebo nebude v souladu s podmínkami této smlouvy, je objednatel oprávněn tútcj fakturu
před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez úhrady zhotoviteli k provedení opravy s vyznačením
důvodu vráceni. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. Od doby odeslání vadné
faktury zpět zhotoviteli přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti v trvání 60
kalendářních dnů běží opět ode d ne doručení riově vyhotovené faktury objednateli.

6. Povinnost objednatele uhradit cenu za zhotovené díly je splněna dnem odepsání příslušné částky
z účtu objednatele,

7. Objednatel si vyhrazuje právo na dodatečné úpravy platebních podmlnek v přlslušné objednávce,

8. Pokud objednatel z jakéhokoli důvodu uplatni zajištění dph poukázánlm částky daně na účet
u místně příslušného správce daně zhotovitele, považuje se snlžená úhrada závazku zhotoviteli
a daň zaplacená správci daně za řádnou platbu bez nároku na jakékoli smluvní nebo zákonné
sankce.

9. Zhotovitel se zavazuje do třl kalendářních dnů po uzavřeni této smlouvy poskytnout objednateli
písemné potvrzeni správce daně o své registraci k DPH a v případě změny plátce DPH
nebo vyřazení z registrace rovněZ do tři kalendářních dnů bud' potvrzením, nebo sdělením
o skutečnosti, že přestal být plátcem DPH,

VI. Termín provedení díla a místo předáni díla

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od data oboustranného podpisu smlouvy, a to na 12
měsíců. jednotlivé dílčí plnění zhotovovaných dílů budou vždy realizovány na základě
objednávek vystavených objednatelem v době trvání této smlouvy.

2. Zhotoveni soustruzených dílů musí být provedeno a soustružené díly řádně dodány objednateli
do 10 pracovnlch dnů od předáni materiálu objednatelem zhotoviteli na základě objednatelem
zaslané objednávky, Zhotovené díly musí být v souladu s technickou specifikaci uvedenou
v přlloze č. 1 této smlouvy a výkresovou dokumentaci. jez je součásti zadávací dokumentace
k předmětné veřejné zakázce,

3. předpokládaný termín zasláni 1. objednávky objednatelem může být nejdříve pátý pracovní den
po podpisu této smlouvy.

4, Místem předáním díla. resp. jed riotlivých zhotovených dílů dle této smlouvy, resp. objednávky
se stanov uje sídlo objednatele specifikované v záhlaví této smlouvy.

VII. Převzetí materiálu a předáni díla

1, Objednatel se zavazuje zhotoviteli pravidelně připravovat k převzetí materiál a potřebnou
výkresovou dokumentaci dle jednotlivých objednávek, nejpozději však v okamžiku uzavřeni dilčl
smlouvy, resp. objednávky. Při předáni materiálu objednatelem zhotoviteli, v sídle objednatele,
obdrží zhotovitel zasílací list s uvedením druhu, rozměru a počtu požadovaných dllů,
Při změnách výkresové dokumentace se objednatel zavazuje neprodleně a dostupnou formou
(nejlépe e-mailem) informovat zhotovitele o těchto změnách. Materiálem se rozuml plech v jakosti
a s rozměry dle technické specifikace.

2. Dopravu materiálu objednatele do šidla zhotovitele, pQtřebného k provedeni předmětu díla,
zajišťuje na vlastnl náklady zhotovitel, Přepravu zhotovených dílů ze sídla zhotovitele do místa
předánl díla zajišt'uje na vlastni náklady zhotovitel. Dodacl podmínka DAP Šenov u Nového
jičína dle Incoterms 2010,

3. Zhotovitel je povinen dodat díly do místa předání díla dle této smlouvy v pracovnl dny mezi 7:00 -
14:00 hod.. nebo v době určené objednatelem.

4. Zhotovitel je dále povinen zajistit dodáni soustružených dílů do sjednaného místa předání dílů
vhodným způsobem a ve vhodných obalech, vzhledem k dopravní dostupnosti daného místa
a povaze dodávaných dílů,

5- Zhotovitel je povinen zhotovit a dodat soustružené díly objednateli v souladu s podmínkami
této smlouvy a příslušné objednávky řádně a včas, přičemž za zhotovené a řádně dodané
se považuji jen soustružené díly, které jsou prosty jakýchkoli vad a nedodělků.

4



SoustMcni dílů 1)ai'pe r

6. Dílo je provedeno, je-li jeho výsledek, tedy zhotovený díl dokončen a dodán objednateli
na základě oboustranně podepsaného předávacího protokolu. Příslušné díly musí být
ve vhodném přepravním a manipulačním uskupeni, řádně zabezpečeném proti samovolnému
uvolněnl, povětrnostním vlivům a pdíybu jednotlivých kusů,

7. Předáni a převzetí soustružených dílů potvrdí objednatel v předávacím protokole, vystaveným
zhotovitelem. Zhotovitel je povinen současně $ předávacím protokolem i měřicí protokol daného
dílu.

8, Předávací protokol musí obsahovat alespoň následujid náležitosti:
čIslo této smlcuvy,

> číslo dílCi smlouvy (potvrzené objednávky'),

> označeni smluvních stran;

> datum a místo předáni soustružených dílů:

> popis dílů. jenž jsou na základě přlslušného předávacího protokolu předávány zhotovitelem
objednateli. a to včetně uvedení jejich identifikačních údajů dle přllohy č. 1 této smlouvy
a výkresové dokumentace. která je součásti zadávací dokumentace k předmětné veřejné
zakázce (čIsb artiklu, výkresové číslo, množství apod.);

> případné výhrady objednatele k přebírané dodávce soustružených dllů;

> případný důvod objednatele pro odmítnutí převzetí d®ávky soustružených dílů;

> podpisy smluvních stran, resp. jimi pověřených osob.

9. Objednatel není povinen převzít dodávané soustružené díly zejména v následujicich případech:

6 dodávané díly vykazujl zjevné známky mechanického poškození či nežádoucích chemických
reakcí (opětovná nerovnost, koroze apod-);

> díly byly zhotoviteli dodány v nevhod něm uskupeni, znemzňujicím jejich manipulaci pomoci
technického vybaveni objednatele umístěného v místě předání díla dle této smlouvy
(zhotovitel je povinen si vždy před každou dodávkou dílů ověřit technické a manipulační
vybaveni objednatele):

> díly nesplňuji kvalitativ nimi |x)žadavky uvedené v příloze č. 2 této smlouvy:

10- Objednatel z technických důvodů není povinen provádět a neprovádí při převzetí soustružených
dílů Qci zhotovitele jakoukoli kontrolu těchto dílů či jejich části. a to ani co do jejich množství.
Objednatel podepíše předávací protokol až poté, co provede kontrolu množství soustružených
dílů. Podpisem předávacího protokdu objednatel potvrzuje toliko skutečnost, že v předávacím
protokolu uvedené soustruZené díly byly Qbjednate|i předány, nikoli již to, že soustružené diiy
netrpí vadami. Žádná skutečnost uvedená v tomto odstavci jakýmkoliv způsobem neomezuje
práva objednatele z vadného plněni, která je objednatel opráv něn uplatňovat kdykoli v průběhu
záruční doby.

11. zjistí-li zhotovitel existenci překážky bránící mu ve zhotovení a dodánl dílů dle této smlouvy,
resp. příslušné objednávky, je bezodkladně povinen o této skutečnosti informovat objednatele,
nejpozději však do 24 hodin od tohoto zjištěni a současně učinit veškeré nezbytné kroky vedoucl
k eliminaci případné škody hrozící objednateli, a to zejména obstarat náhradní plněni
odpóvídajicl nesplněnému závazku zhotovitele.

12, V při pádě, že zhotovitel nesplní svoji povinnost z této smlouvy, resp. objednávky, spočIvajIci
v průběžném zhotovováM a dodávání soustružených dílů objednateli a současně neprodleně
nezajistí náhradní plněni dle bodu 11 tohoto článku smlouvy, je objednatel oprávněn zajistit
si na náklady zhotovitele náhradní plnění tak. aby nedošlo k přerušenl či k jakémukoliv omezeni
činnosti objednatele,

13. Zhotovitel je povinen při páleni dllů dodržovat jakost a normy hutnlho materiálu, způsob
opracováni, tvar dílu, technologii povrchových úprav vše dle výkresové dokumentace a technické
specifikace ze zadávací dokumentace této veřejné zakázky a této smlouvy. Zhotovitel
je také povinen chránit díly a materiál objednatele před. v průběhu a po ukončeni výrobní
operace i dopravě do místa předáni díla před povětrnostními a jiriými v1Ny, které by povrch dílů
či materiálu objednatele mohly poškodit techndogicky i vzhledově.

14- Zhotovitel je povinen při dodávkách dllů do místa předánf díla. resp. areálu objednatele dodržwat
veškeré zásady platné pro pohyb osob, vozidel a manipulaci s věcmi v tomto areálu,

5



%

dílů DAPF'ER

jako i respektovat zavedená bezpečnostní opatřeni objednatele (viz příloha č. 3 této smlouvy).
jakákoliv manipulace s materiálem a dodávanými dlly v areálu objednatele je řňQžňá [xjUzé
za přítomnosti odpovědné osoby pověřené objednatelem. Zhotovitel není oprávněn
ke svévolnému umístěni dllů v areálu objednatele. Za areál objednatele se pro účely tétQ smlouvy
považují veškeré prostory v užlvánl objednatele, které jsou nebo mohou být dotčeny převzetím
materiálu nebo dodáním dílů dle této smlouvy, resp. objednáv ky.

15, Zhotovitel nese veškerou odjxwědnost za případné škody vzniklé objednateli v důsledku
porušeni |xwinmsti zhotov itele spojených s plněním této smlouvy, resp. objednávek.

16. Zbytky po vysoustruženi dílů je zhotovitel povinen zarovnat, uskladnit, označit typem materiálu
(šarži) pro další využiti a chránit před povětrnostními vlivy, Veškeré zbytky je zhotovitel povinen
stohovat zvlášť a evidovat, Materiál je majetkem objednatele a bude objednateli vrácen v souladu
s jeho požadav ky.

1 7. Dodá-li na základě smlouvy zhotovitel větší množství dílů, než bylo ujednáno, nenl tlm smlouva
na toto větší množství věci uzavřena. Ustanoveni § 2093 občanského zákoníku se tak mezi
smluvními stranami neuplatni. Objednatel tak není povinen odebrat vyšší množství
soustružených dílů, než je uvedeno na jim zaslané objednávce.

VIII. Práva a povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel se zavazuje písemně informovat objednatele o veškerých skutečnostech majících vliv
na plnění smlouvy, a to neprodleně nejpozději následujici pracovní den poté, kdy příslušná
skutečnost nastane nebo zhotovitel zjistí, Ze by nastat mohla,

2, Zhotovitel se zavazuje dodat objednateli pouze takové díly, které splňuji požadavky objednatele
uvedené v této smlouvě a příslušné objednávce.

3. Zhotovitel je povinen provést dílo s řádnou odbornou péčí a postupovat pň prováděni díla
podle právních před pišů, technických norem, včetně evmpských předpisů a norem platných
v dQbě provádění díla.

4. Zhotovitel je povinen zkontrolovat úplnost a správnost poskytnuté dQkumentace (výkresů,
technických zpráv, apod-) a vyžádat si od objednatele případné chybějfci informace a dokumenty.

5. Objednatel je oprávněn vrátit dodané díly zhotoviteli kdykoliv v průběhu záruční doby z důvodu
jejich nevhodných vlastmsti či vad, které dodatečně vyjdou najevo, nebo jež objednatel zjisti.
Zhotovitel je v takovém případě povinen na vlastni náklady převzít od objednatele veškerou
nevhodnou či vadnou dodávku dílů a nahradit ji dodávkou nových dílů odpóvidajidch vlastností
a to neprodleně fKj Qbd[ženi písemné reklamace objednatele, pokud neuvede objednatel jinak.
Objednatel v písemné reklamaci dle předchozí věty uvede důvod, pro který byla dodávka dílů
shledána nevhodnou či vadnou ve vztahu K pozadavkúm objednatele.

6. Objednatel je oprávněn kdykoliv v průběhu záruční doby pUadovat doplněni informaci týkajících
se zejména:

informace (j výrobci dílů. nebude-li jim přímo zhotovitel;
doplňujlci informace o provedených kvalitativních zkouškách dodaných dílů certifikovanou
osobou;

> postup při likvidaci použitých či jinak znehodnocených dílů.

7. Dodá-li zhotovitel soustružené díly, Které neodpowdaji poZadav kům dle bodu 2 tohoto článku
smlouvy, je zhotovitel povinen neprodleně po upozorněnl na tuto skutečnost Dbjednate|em
na vlastnl náklady převzlt od objednatele v jeho sIdle, za podmínek platných pro dodáni dílů
dle této smlouvy. veškeré takto vadně zhotovené či dodané díly a nahradit je novQU dodávkw
dílů splňujlcl veškeré podmínky dle této smlouvy, resp. objednávky, které následně v jeho sídle
objednateli předá. Za dodávky riových dílů nese pInou odpovědnost zhotovitel, přičemž není
rozhodné, zda objednatel takto díly dle ČI- VIl, smlouvy převzal.

8. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli součinnost nezbytnou pro naplněni' účelu
této smlouvy, a to zejména:

informovat zhotovitele o provozní době objednatele;
> umožnit zhotcwiteli vjezd do místa převzetí materiálu a předáni díla dle této smlouvy;

6



Suustruženi dílů 1)á |'|'p.r

> informovat zhotovitele q technickém a manipulačním vybaveni objednatele nacházejlcim
se v místě převzetí materiálu a předáni díla dle této smlouvy;

> poskytnout zhotoviteli vMdnou součinnost při manipulaci s materiálem objednatele
a dodáv kami soustružených dllů, v místě převzetí materiálu a předání díla dle této smlouvy:

> zajistit vhodná bezpečnostní opatření spojená s převzetím materiálu objednatele zhotovitelem
a dodáním a manipulací dílů v mlstě převzetí materiálu a předánl díla dle této smlouvy.

IX. Jakost, záruka za vady dodávaných dílů

1. Zhotovitel je povinen zhotovit a dodat swstružené dlly v dohodnutém množství, jakosti a
provedeni. Veškeré soustružené díly musí splňovat kvalitativní požadavky dle této smlouvy, resp,
objednáv ky.

2. Soustružené d ily, nesmí vykazovat žádné vady či mechanické |x)škozenÍ.

3. Zhotovitel objednateli poskytuje záruku za jakost díla v délce a za podmínek uvedených v příloze
č. 2 této smlouvy.

4, Podmlnky reklamace vadného díla dle této smlouvy, resp, objednáv ky, jsou uvedeny v příloze
č. 2 této smlouvy.

5, Pokud z přllohy č. 2 nevyplývá jinak, má objednatel v případě oprávněné reklamace vad
dodaných dllů právo na bezplatné ®straněni vady. V případě, že reklamovanou vadu není
možno odstranit, má objednatel právo na bezplatnou dodávku riových dílů odpovídajlclch
vlastnosti nebo právo od této smlouvy, jakož i objednávky odstoupit a požadovat náhradu škody
(spočNajlcl mj. i v případné náhradě sankci hrazených objednatelem třetím osobám v důsledku
pochybení zhotovitele).

6. Nebezpečí škody na materiálu objednatele předávaného zhotoviteli ke zhotoveni soustružených
dílů přechází na zhotcwitele okamžikem předáni materiálu zhQtovite|i objednatelem a zůstává
na straně zhotovitele po celou dobu zhotovováni dílů až do oKamžiku převzetl soustružených dílů
objednatelem, kdy nebezpečí škody na zhotovených dílech přechází na objednatele.

X. Sankční ujednání

1, V přlpadě prodlení zhotovitele se zhotovením a dodáním soustružených dílů dle podmínek této
smlouvy, resp. objednávky, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0.5 %
z ceny přlslušné objednávky. na základě které je zhotovitel v prodlení. minimálně však 1.000 KČ
(slovy: jeden tisíc korun českých), a to vždy za každý i jen započatý den trvání prcxllenl
zhotovitele se splněním této povinnosti.

2. V případě předeni zhotovitele s potvrzením objednávky podle ČI. Ill. bod 3 této smlouvy,
je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny objednaných dílů,
minimálně však 1,000 Kč (slovy: jeden tisíc korun českých), a to vždy za každý i jen započatý den
trvání prodlení zhotovitele s potvrzením objednávky a za každý jednotlivý přlpad zvlášť.

3. Pro případ prodlení se zaplacením dohodnuté ceny za dílčí objednávky, má zhotovitel právo
požadovat po objednateli zákonný ú'ok z prodlení,

4. Pokud zhotovitel neodstranl jakoukoliv vadu díla či jeho části řádné a včas anebo
bez zbytečného odkladu objednateli za vadné díly neposkytne zdarma náhradnl dodávku řádně
zhotovených dílů. je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny
dodaných vadných dílů, minimálně však 1.000 kč (slovy: jeden tisíc korun českých), a to vždy
za každý i jen zapcRatý den trvání prodlení zhotovitele až do odstraněni vady nebo poskytnuti
náhradního plněni, a to pro každý případ reklamace zvlášť'.

5. V přlpadě reklamace dílů je zhotovitel povinen zaplatit objednateli administrativní poplatek ve výši
1.500 Kč (slovy: jeden tisíc pět set korun českých) za každý jednotlivý případ reklamace zvlášť.

6. V případě prodlenl zhotovitele s plněním jiné povinnosti dle této smlouvy (např- porušení odst- 6.2
přílohy C. 2 této smlouvy. poskytnuti řádného plněnl dle podmínek této smlouvy apod.)
je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvnl pokutu ve výši 15.000 KČ (slovy: patnáct tislc
korun českých) za každý jednotlivý případ porušeni povinnosti a každý den prodlení s plněním
povin nosti.

7



SnusWu žení dihi I)A1'I'F R
L- ' '

7. Zhotovitel odpovídá za škody vzniklé objednateli, které mu způsobil zaviněným porušením
povinností stanovených touto smlouvou nebo obecně závazným předpisem. Zhotovitel je povinen
dle § 2952 občanského zákoníku, uhradit objednateli skutečnou škodu a to co poškozenému ušlo
(ušlý zisk), přičemž škoda arii ušlý zisk není limitován žádnou výši.

8, Zánikem nebo zrušenlm smlouvy nezaniká právo na náhradu škody a ušléM zisku, na smluvní
pokutu ani ustanovenl týkající se těch práv a povinnosti, z jejichž povahy vyplývá, Ze mají trvat
i po odstoupení, resp. ukončeni této smlouvy ("ejména jde o povinnost poskytnout plnění vzniklé
před účinnosti odstoupeni. či před uplynutím výpovědní dobý).

9. Smluvní pokuty se nebudou započltávat na náhradu přlpadně vzniklé škody. kterou lze vymáhat
samostatně vedle smluvní pokuty v celém rozsahu.

10. Pokud smlouva uvádí, že zaplaceni sjednané smluv ní pokuty nemá vliv na možnost smluvních
stran požádat o náhradu způsobené škody, platl, že ustanovení § 2050 občanského zákoníku,
se v takovém případě nepoužijeh

XI. Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva nabývá platmsti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Tato smlouva nabývá
úČinnosti dnem jejího uveřejněnl v registru smluv, není-li stanoveno jinak.

2, Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou ode dne podpisu smlouvy na 12 kalendářních měslců,
s tlm. že nejpozději poslední den účinnosti smlouvy může objednatel odeslat zhotoviteli
objednáv ku. Práva a závazky na jejím základě vzniklé se řidl touto smlouvou,

3. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu je možné jen písemně, a to formou čIslovaných. datovaných
a oprávněnými osobami podepsaných dodatků. jiné zápisy. prohlášeni apod. se za změny
smlouvy nepovažuji-

4. Veškerá práva a povinnosti vyplývajlcl ze smlouvy se řídí právním řádem České republiky-
Neřešené vztahy se řidl platným právem české republiky, především občanským zákoníkem.
v platném znění-

5. Smluvní strany se zavazuji, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou budou řešit
smírně vzájemnou dohodou. Pokud by taková dohoda nebyla moZná, budou spory řešeny
na základě návrhu jedné ze smluvních stran příslušným soudem ČR,

6. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah kdykoliv vzájemnou písemnou dohodou.

7, Smluvní strany se dohodly. že závazek plnit smlouvu zaniká jednostranným odstoupením od
smlouvy pro jejl podstatné porušení druhou smluvní stranou s tlm, že podstatným porušenlm
smlouvy je zejména:

a) p'od lenl zhotovitele s dodáním dílů dle této smlouvy po dobu delší 5 kalendářních dnů,

b) nedodržení smluvních ujednáni q záruce za jakost,

C) porušeni smluvní [xjvirinosti uvedené v ČI. lX. této smlouvy,

d) odmltnuti předloZenl dokladu prokazujici kvalifikaci, kterou zhotovitel disponoval v rámci
zadávacího řlzení před uzavřením smlouvy,

C) opakovaná reklamace.

8, Za den odstoupení od smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznámeni o odstoupení
od smlouvy doručeno druhé smluvní straně. Odmítne-li smluvní strana. jez je adresátem,
oznámení převzlt, považuje se odstoupení od smlouvy za doručené dnem odmltnutl převzetí
rlebQ K poslednímu dni lhůty určené pro ulóženl písemnosti na poště, v případě, že byla
písem nost poštou vrácena k rukám ódesilatele z důvodu nedoručitelnosti, či z důvodu odmítnuti
jejlho převzetí adresátem. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena práva smluvních stran
na úhradu smluvnl pokuty a na náhradu škody-

9. Tuto smlouvu je objednatel oprávněn vypovědět bez uvedeni důvodů s výpovědní dobou 30 dnů.
Výpwědrií doba počíná běžet násled ujicl den po doručeni výjxwědi zhotoviteli.

10, Zhotovitel nenl oprávněn bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti vyplývajIcl
z této smlouvy či v souvislosti s ní třetí osobě. V případě porušeni této povinnosti je zhotovitel
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 25% z ceny postoupené pohledáv ky.

8



. Úl

SQqjsmj}¢l1i dílů DAPPER

¶ " r

11, Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele zapoCitat jakékoli své pohledávky
za objednatelem proti pohledávkám objednatele za zhotovitelem vyplývajidch z této smlcuvy
či v souvislosti s ni. V případě porušení této povinnosti je zhotovitel povinen zaplatit objednateli
smluvní pokutu ve výši 25% z částky, která byla započtena.

12. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejlm podepsáním přečetly a že byla
uzavřena po vzájemném projednánl podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně, a Ze se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

13. Zhotovitel bere na vědomi, že smlouva může být zveřejněna ve smyslu zák. č. 340/20i5 Sb..
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
a zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek.

14. Není-li ve smlouvě uvedeno jinak, máji ustanoveni uvedená ve smlouvě přednost před
ustanoveními uvedenými v dílčí smlouvě, resp, objednávce.

1 5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel olxlrži
dvě vyhotoveni a zhotovitel jedno vyhotoveni.

16, Smluvní strany svým podpisem potvrzují, že se seznámily s obsahem závazných podmínek pro
zajištěni jakosti zhotovovaných a dodávaných dílů, jako nedílné součásti smlouvy, které se
zavazuji v souvNlosti s plněnlm smlouvy dodržovat.

1 7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:
příloha č. 1 - Technická specifikace a cenlk

příloha č. 2 - Závazné podmínky pro zajištěni jakosti zhotovovaných a dodávaných dílů
přihha č. 3 - Základní povinnosti osQb vstupujicichtvjiždějicích do areálu p®niku VOP CZ, s, p,

)

V Šenově u Nwéhojičlna

iros av l a..
ředitel podniku

zhotovitel
m

9



,,. , ,, ., ,.. , . ., . , ."" 'jí l i !'

"l :ř e " L"0 .¶
+ lk :ř l n Uv no 1> -l

I :t u l" i' a p - k'
S? :: Z: S: ;q X i" ±"2 "G ·= != O =

m ' ' =h l m.h mmk B

.k gj gj ' ' W lů ·:J ' gj .m E u
m¶=" d" h. K + P- 4·: ř¶j hj FU '-: " ·" r.

"ml ¶ ij m' I

-J R - -I i!! '· . C
m ^ m ·:ni j& l" pr

'.' EJ S S '3 " " = :':G' L"
5 I.,

4 ¢¶ ¢7 n A K X S ti ;
m C] h O ;"n 'n Z C C E

:x 7'k X
u m

,. E " ·.m

U
W n

m

.J
"¶
W

ty K :e K K E E E n

:'5 ř i" '"' ^ ·"· €
Z: g g 5'·' "' E É g °6

·, 'J = % L; ' " á'= . . I U Li .~ ·:.7 %R.
; : " · " " " " ' :_ I

W ·

= m I = = " -- "'""' "' · y L.0 Lň .;g Lň
. I

m -A =· ·= m m
,h F . řim

.),1'1 'ý', "i!).'..lii! ').ií.| 'j'|i| :iiié '|!j '|j| ')11 '!\1 '!\1 'i.i',
"'ii i tli ; ! i i:i '"lil' 1' '"i '"i 'l! 'lí' 'i!k ', 'S ', u S , r ,; 'i ; 'l 3 g ,., , Z" ; m ·'" "J IT :: É . "' " G' :0 ': &' -J á =

1 a C y g "' "' " ' " " "l
j Z g i

W á ' l

S : Z ; : '? É"G .l
,

5. i'. S !,1 Z gW m J " J'S
u d ,

m k ·' ;
JĚ ,, u,

' grb

I!
i Z

X X g. ' X · ,u, ,Ba

"! ,; i ii i ! i i i' j; i I
._ _ _ -- : O; r; ' ·i · E

< $ ,s ' jí l' :, '"
I ¶ J

ně s! iř Á' ::

0¶i L 6 " ' - i ·'

'É * ;' k "O r 4 I "

á. m " i3 - l
m

ti ," S Z Á R u" l rh "ř " "

2' : Z d " A
:-: ': " a a
k

I' D Sk l" O

" a ." X X X' 'Xii L, ,.1 ,·, LI čň ;y

.S á Z a g !" s: ::' f}í
E

U m ¥ ¥

" ' " " "' '" " " " " " "" l Z
_ . a. . . . . '

" %
a
L

U:

a l l

b

E
,L J4

E
W

:.

·' L'
i: g

É!
U

ii

7 S

m
u
: a

W



m
·mj: ŮNK .
- Wm.1 dl
m.m.Zi g Klt

¶1. PJL=RO .,rm...1 dl řqj' 1ŮŮ 12 7>

· řbLEEÍ

4jÓÍuá fřtXnm

-LP"W7 m
do. KE',M 548X'14CB1Ců CEP UTQCE W-,m,! 41 KR H' ' ·C5 zňQ 24 ".

!YmňdW Kň
- qwtd1

"m mnner l I řřd"

Mňww53cň zawfqne m.ii21 mi M mkW:
d m ' mi %5 iúá iZ 'c

UZ1121

· Ňum m dwluj 3wr. pMmmš řl8 -:k m

cqttu
mx'iw1c0 PQJUNQ cwmw.i«z - LjWar. ru m-m':X wíř"1 Smi Í'ŇI HA U NWI CX1W7¶ Ml {.S m 12 'C

tumm %mi
'm't'"1 s'ůct "'UM (ji Gnň". Klk ·QÁld1

-m rZNmn l I rm
54=1€1 mu KňMXNKA LAIKA EWU11.11.1E5 dc tMFůdl1.r kh12 · iúO 'c

- 'Km km, ájmr

no .aznwň 3mráu.-"m W LŮ P:kWWut mm
m

IV 548QU1€5QUú CEP CAPCQ1 .Q0.1G01 &
- mm Abrmr m QNHE kk ki7'? Zúó 24 'a
\d\'ldh hw'r pnjrm: m 3áwn

r.

m ůáMj mmň
m

13 SAMň EEF C»P:úi Úl m 12. p=r mcIA
- ·'7ái dnu :,kc -hd tuaim Uptwtl qwhiik KRZZ K% 4DO 4.8
rtm aru amtt" ~ 3' mi

m KRBWK Gů,FCůi Sm kw Sk KUů17 a nh k 7ů tyc kt. m 95 'Ikj

u,

m mm
CEP WF¶D1.14 "012 m m hmrkti. ygh'd -G-2$tMW KS m 72 1Ú

E'xnrl riw :k KU

- . m17 VLOŽKA MPUčj'.14. Ú Ulj WC ¥UM 120ů m. 1ň

CEP WiFU01.14 1D% :' Nw db KS 7EO &4 ID

hvr KD 7Z-1ú ~H :mmcá
-=c.c4j7tl sím' U297G CEP tíRFň0!. 1& I VEZ ~ ,k., JQQC H" KS m 34 7Ů

d kd 1x1[1 w«tín"ů á¢ujňhi "nui ti lmtuwU:ku
='WZS ·5lrx S'W.EK DIAFUM .už 1 ~.N. jh KD S7.KR¢<^FMW& H"" KS 1CD 12 'Ill

oµtu

54-20'j't5'o:c F'CiLkZLFKI ňRpňcmm m dar KCi
FRMACNF K5 m ,24 IQ

,

d Kn5¢202' ts»xi SF'.ALEK m XjtIK3QQ¢ KS n ID



l' " .

...
hx KIJ

¶íRň145T403 "clizqrg X%cn.imm O..hZ Mň&iůk .iwUEtm'» 1Gů 1Z in

-'č2jd ku )twtl
- .=0CL

5¢Mň1<EQH PANTJ ¢NUj¶E'L®.1 m KU mm 2ůů 34 19
~737 mw AZSWq kp
-zi^

3C 4NCME PFINT i-m · WtMU1a YFEňůŘ KR¶3 KS 4ňň 1Y

1.Nůhm« '(lrm dh Ni 'VALEČEK ·.jWu· = KS m 12 ':'

·mM'c¶1 d n ·ňAFňCi 1" ":·u. yg'hiL
547¶ň8ňWW PRKA CAPCů1 11 F NK.-Zc m: W d KIJ m" :UD

-m ku mm r
549W CEi3 CAPC(J1. !4.1990 d KD I4<4tm nw WWjM hmmi 3QQC smtm'g memwm mi es m :2 ":1

'Au11

U4m'hl ůyh k

u 548tKYl 517tKjÉI CEP CAPCů1 1Qá1
Nd'«dc m brc;&ni midi kRihMK) F77 2D 'C

u KD

áNku 57rmn uúťt
$¶7iCQ TYC U.AFW11 IQRS m X5 IňQ 12 'C

W~dl
-msmt kd

36 poa.ozKA WG@J'EA L1"F¶ň1 I.IQAZ dl Kj4 1QC' 12

-cntd±

mhh
l m

i - m

JI #Wj1A23ůD OP 11 IDA =:: Kň *N.1 atm 1Qů IZ iq

m

A4nri

- :µnh

-pn:·O.:i

¶Wň15&!/® PCCLQZM áN3hLZENA 1.1 m' - sáumi9k ;bj KD. Qwn1 1(lů 1? 1ň
- Lpncoa, ±m"qi d n Kň. Kuim

- .m:ikml
KIJ* umismůo spalek mmůi mm - ,ůlthmd Ril KS m 24 1U

š4áňQ7 szsm ' tmxmmjicn ten 5rqlo ,majj KS ZOf) M 13

qwh é

d'l
SJ'AL EK MK CAF'FD1 u 1ůW w.N.M Kň KH znm %5 ano 48 ":ř

-ň,Cih

M
Trjµm - ámtr 3řřAY±¶ nh0 m wwQpásr

'u45 '.
ru 2Zrrmsmmo'zim l\A1Eac' .5 až ' 029 >r 1&řWi no p? 1Eámr µ·: KR HWI 5W Kň '·:

Mmrm lit 3tfyy

'Zrwn w U'.f15«wr.

N¶ 1¶M,5

"Id íaumí 43 řTE7 mq.yn.r.i"lj *N'l

- T'µk«µumjh uč ·W ·m dňcdmi' -
mmmM nň n.ma ff.'Žáwr

43 549cKKKň 73ůů řR1L¢' g1 mm :~ ik
r:dM 7>A5' ks IW 12 ":

- CNKMÉ ¢·¢µ" ·3" N"m prmMm m""
'J dc "LX Ytwtv
gč" m r=mr mmn



S: : .k J.
. " O U " ó.r " q :X "S' a

r r Ir" ·:P l.h Ui
r' I. .N .F y,' F2¶ 'O' u' L3 ·.ň S'
VI 1.1 m C: X :, :" 4l L. I Ua Ž". ;q " ' E' " M Čd

ř" ;q :Š X X F' "2 P ijj m :_k V ,&
W

-á -- k' ° '" "' '" " ",a l

·J 4' '= :r, X,: L' L·:· EJ:·;' '.? = = ř!
l O ·'-' L' e' m =

" " l jn ':: m
Q

6 ' iá % ¶ 'I? E'g S ;' K á
l r; ,b, T" "·i

r. ,ř, l,;3r¢ rj

,5
Z

_ -

a n ',' u Cl ri .. ," ""l C'
"-. :, -. Z:Gi b T-l

S a ;q bé i á Z ,'l .!Š
W ,

"J L' k ¶ '" -=
m ·.1 A r., ks K .:S ýbj

W

— " ~6. . 0 M.Ďii

'a a S: :t :2
'L' f lib µ '*

\'1! 1)|)·))\ '))|)i!))' i)l) 1)Í)\" )1'\ 'j:||' ))iii|' i! 1\\,
" "" 'I : * G. " ':' '_ ' F e. m : ": ' S : Ž
a : :"- F,. :J r· l, :· J? -l r E á ,C

" " '"šm.' ': :'" i : 'uj íá:" sáž n
;" '9,, ;µ,i. ¢':?Z"s
Cl ' úl ;. " " it e : k a -l d l v;

.l = q ·": :ř i V ,: "I ' 5 ·
:' t :' " " " " " řl I -b

,. . ,·, . . . . ,, ,, , .: a k 5 ;1 M .Ž; á · I! 3, ' ' " -l ir. "' '¶ [á ": :,

' S? ;i i 3 i á 'i! i: !Ě ' $ á! S.
·, ,É ř :- :í Š m '::l

& m- m a Z
4 ? ? Ik : ::'·" a " ;L k Eř '.' ,,, - 'l ,Z W ,, . .

a !' i " ': " á g E E g .: a d
" '" ·,· "7 " " " 3 .,
.e TI a i :r.7 "Ť a

i i: ' 'i á i j'

&

·' d 4 g. 3E X31 .I xú J .O .a .V m =

'"' " u ii 1· I. .;
=

S '"';q S "& i'i S d
" l l m I l v;i

-

L"

:: :. i: g i' 9 'S ' Ň É' á ii :' d ','
;.1 .. _ ri .U n ..4

i E n: :
" Ň IŤ Ti ň ': E " £ ň d
S S X' p X = - "n E C

if : !' ild miř " ' m, . J D "J

mi .: LJ u -:,"je
G Z = 4 á Z

.J _

G .u. "X 31 X 'X X "X 7" .&
:i l" l'. 1j¢· xi ie vY 1¶ ::' I,; u

'= " Mg i:: µ;"

" ~ k"
hj M kj Kj . áók. M K JL ·.0 ř4 ¥ m

i

mCr G, e = =



A :n m Mky +· '"I IWF. i

- wmn d l

*'_Zi d Klí ríwR4ů -m
G.!! rm "U db» m

5t M9CQň%5¢X7 CEP lkAFFE1.D3.1 DIA 1Kb mm pm mm m 15 řTwT kr »můů 'úó !0

\A x 15 tmí a"ř. '
- 'mm díru Aé,'žrrm d KD.

!
MIUMM EB IIWF. *Nl !

mya d:l .
kj KLú. p=r -mm b4j mm pncmmknw

m CEP DNFFM .m DQ,4 "'LŇYŇ KR KS 2® u lil

Wmd dl
a .1 a d'n Kň

úů ku LHm
mwmunm ~lo IkAFFU1 .d&1 D3á d Kň kh !tmw1 smmcmcwwm .h1 k5 "m '2 Ill

E'µHd

Ř~ »řřwv\,
% &»oim WALEK dm KIJ. r "QQC·= r« "!ŮĎ "2 jq

cjůN1

Fha &'ku 3rrm pňmu w"i kd. camt.
5" 'mmizínm .121 m jPMiE ng dMqj N4Ni7 '= um m "2 1Ů :

-.qj nreriw 1lknnn.
eq jdz¢m05.1u7 Káůaů .ů5 i ů47 m črrmMM 11[rmr. tm m"' 2Uů 19

mam ':cm·
ůsnm Phdndx ňF\FPQI .m MG m míw· wůtk "'!'Úf? ka -c4ábiwm .h1 4ňň 4r 1ó i

chNI

'u tům'&' :

"j '"rt
Zhckď :k KJJ mur "ňW7p

3a 1'3 WRAZ IJLAFFM 1 1 15 pMmřm rix :¶4.!.růn ti ZUt) :'a jqj
Cµrdt
'·\hd. '<.c,d&ň:pkN
cµm

'11"1 "ii mum

~HcUM' ~

NámljmCm ímwrdci: Miřmkv

IC: "?W2?1

Fhátiw a pmw n'snby jechu |rňů"¢"·" a Fá

.



SuustruŽeni dílů i)áppe r

Příloha č. 2 Rámcové smlouvy o dílo č. S 521/17

Závazné podmínky pro zajištění jakosti zhotovovaných a dodávaných dílů

Závazné µ%minky pro zajištěni jakosti zhotovovaných a dodávaných dílů (dále jen ,.,Závazné
podmínky jakosti") blíže upravují práva a povinnosti smluvních stran v oblasti zajištění jakostí a
záručních podmínek ve vztahu ke zhotoveni a dodávkám dílů realizovaných z titulu Rámcové smlouvy
o dílo na soustružení dílů DAPPER (dále jen ,,smlouva"), a to v následujickn rozsahu:

Článek l.
Účel Závazných podmínek jakosti

Účelem závazných podmlnek jakosti je vytvoření s|x)|ečr1ého systému managementu jakosti s čilem
trvalého zvyšováni jakosti dodávaných zhotovovaných dílů DAPPER soustružením z materiálu
objednatele, odpov1dajíclch jakostním parametrům objednateie. a to podle technické specifikace
a výkresové dQkumentace uvedené v příloze č, 1 smlouvy ('dále jen ,,díly"). Závazné podmínky jakosti
jsou nedílnou součástl smlouvy, přičemž blíže upravuji podmínky dosaženi a monitorovánl
poZadované jakosti zhotovovaných dílů, které budou realizovány pkj dobu platnosti a účinnosti
smlouvy. Závazné podmínky jakosti stanovujl požadavky na certifikace a činnost systému
managementu jakosti zhotovitele a objednatele před zahájením a v průběhu zhotovováni a dodáváni
dílů ve smyslu smlouvy.

Článek II.
Všeobecná ustanoveni

2.1, Závazné podmlnky jakosti nabývají platnosti a účinnosti dnem uzavření smlcuvy,
přičemž se vztahuji na jakékoliv zhotovované a dodávané díly definované smlouvou, pokud
nebude mezi objednatelem a zhotovitelem smluvně dohodnuto jinak. Pokud se stáncjů
jednotlivá ustanovení Závazných podmínek jakosti neplatnými, neovlivní to platnost zbývajících
ustanoveni. Závazné podmínky jakosti lze měnit a doplňovat pouze dodatky v písemné formě
podepsanými oběma smluvními stranami,

2.2. O změnách ve výrobním procesu zhotovovaných dílů (změny výkresové dokumentace,
technologii, skladování atd.), které by mQh|y mít vliv na jakost zhotovovaných dílů a jejich
následného užiti, je zhotovitel povinen bezodkladně informovat objednatele s údaji. jaký vliv
budou či mohou mít tyto skutečnosti na jakost zhotovovaných dllů a termín plněni. Takto
specifikované změny mohou být provedeny až po odsouhlasenI ze strany objednatele. Pokud
bude nucen zhotovitel realizovat část dílů prostřednictvím svých dodavatelů, oznáml tuto
skutečnost neprodleně objednateli, který může takto realizované dlly zamltnout, a to pokud
shledá pochyby o systému managementu jakosti těchto dodavatelů zhotoviteli. Objednatel je
oprávněn takové informace po zhotoviteli požadovat a zhotovitel je oprávněn takové skutečnosti
z důvodu garance kvality dílů doložit, Záznamy o změnách, jakož i jejich schváleni
objednatelem, je zhotovitel povinen archivovat po dobu záruky za jakost dllů. minimálně však po
dobu 30-ti měsíců.

2.3. Objednatel je oprávněn provést u zhotovitele, resp. výrobce dílů, kdykoliv kontrolu výroby
či skladcwáni dílů ve vazbě na jakostní požadavky dle smlouvy (dále jen ,,audit jakosti").
O provedeném auditu jakosti vydá objednatel zhotoviteli zprávu ,,Aud/T dodavatele",
ve které objednatel uvede závěr auditu a případné zjištěné nedostatky. Budou-li shledána
pochybeni a odchylky od dohodnutých postupů a ustanovenl dle smlouvy, resp. objednáv ky,
bude audit jakosti proveden opakovaně do doby odstranění nedostatků nebo v závažných
případech může vést k vypovězeni smlouvy ze strany objednatele, plánovaný termln auditu
jakosti bude zhotoviteli doručen nejpozději 5 pracovních dnů před jeho uskutečněním.
Zhotovitel je |xwinen zajistit objednateli za tlmto účelem podmlnky pro činnost auditorského
týmu (přistup do provozoven výroby zhotovovaných dílů. pracovní prostředky a předměty,
odborně kvalifikovaného zaměstnance atd.). Při prováděni auditu jakosti budou ze strany
objednatele akceptovaná přiměřená omezení k získáni informaci. které budou souviset s
ochranou podnikového tajemství zhotovitele. Provedenl auditu jakosti bude vztaženo výhradně

10



Smlm]žcrli dílů DAPPER

r

na zhcduvované díly určené objednateli. Objednatel je povinen umožnit a zajistit provedení
takwého auditu,

Článek III.
Zkoušky, reklamace a opatřeni

3.1. Zhotovitel vypracuje do 10 kalendářních dnů po uzavřenl sm|oLjvy na základě případnéM
požadavku objednatele podrobný plán jakosti, který zabezpečí plněni dohodnutých
kvalitativních i kvantitativ nich charakteristik dílů, Plán jakosti bude obsahovat postupy měřeni a
jejich četnost, použité pracovní prostředky, pracoviště a osobu, která je odpovědná za
provedeni předmětných činností. Plány jakosti, včetně dokladů o provedených činnostech
(výsledky měřeni atd.), předá zhotovitel na vyžádáni objednatele k ověřenl.

3.2. Zhotovitel se zavazuje, že zhotovené díly objednateli z titulu smlouvy prověřil důkladnou
kontrolou se zaměřením na dohodnuté kvalitativní j kvantitativní charakteristiky podle platných
standardů a ujednání, jako doklad o této kontrole doloží současně s předánlm zhotovených dílů
objednateli dle smlouvy. resp. objednávky, měřicí protokol. Dále uvede na předávacím
protokole prohlášenl o jakosti dílů (tj že díly jsou vyrobeny v souladu s výkresovou
dokumentaci a byly uvolněny výstupní kontrolou zhotovitele jako bezvadné. Zhotovené díly
předané bez měřícího protokolu jsou hodnocené jako díly neshodné.

3.3- Objednatel provádl vstupní přejímku na kvalitatN nl i kvantitativní charakteristiky v sídle
zhotovitele, resp, místě předání díla dle ČI. VI. smlouvy, a jako podklad k uvolnění zhotovených
dílů do následného užiti využívá měřícího protokolu dodaného zhotovitelem a prohlášení o
jakosti na předávacím protokole zhotovitele.

3.4, Neshody ve zhotovených dílech oznamuje objednatel zhotoviteli formou oznámeni o reklamaci
neprodleně po jejich zjištěni a zhotovitel se zavazuje neshody uvedené v oznámenl o reklamaci
na vlastní náklady a bez zbytečného prodlení odstranit v scMadu s níže uvedeným textem
podle jednotlivých druhů neshodných zhotovených dílů.

3,5. ,,Použitelné neshodné d//jř jsou takové díly, Kde vlastnosti zhotovených dílů zhotovitelem
objednateli vykazují drobné neshody v učí dohodnutým kvalitativním i kvantitativním
charakteristikám. Neshody ve zhotovených dílech neovlNnl organizaci a technologii nás|ednéhQ
µ'užiti těchto dílů k určenému účelu. funkci. spolehlivost, bezpečnost a ekologii ve stádiu jějiho
dalšího zpracování, Zhotovitel je informován o kvalitativnlm nedostatku neshodných dílů. nebo
jejich části a je povinen provést nápravná a preventivní opatřeni k zamezení jejich opakování
v přiměřené lhůtě, nejpozději však do 2 kalendářních dnů od převzetl oznámení o reklamaci na
předmětné zhotovené díly. Ze strany objednatele není uplatněn finanční nárok vůCi zhc|tovite|i
z Utulu použitelných neshodných dílů. avšak data z provedeného zjištěni negativně ovlivnl
přírůstky kvalitativnlhó a celkového hodnocení zhotovitele v daném období, které provádí
objednatel v souladu s jeho interním standardem.

3,6, .,.,Použitelné neshodné díly s opravou" jsou takové díly, kde viastmjsti zhotovených dílů
zhotovitelem objednateli vykazujl větší než drobné neshody vůči dohodnutým kvalitativním i
kvantitativním charakteristikám. Neshody ve zhotovených dílech ovlivnl organizaci a technologii
následného použiti těchto dílů k určenému účelu, funkci, spolehlivost, bezpečnost a ekologii ve
stádiu dalšIM zpracování, Po přepracováni nebo po opravě, která není předpokládaná
standardním postupem objednatele, jsou tyto díly použitelné za předpokladu, že tato oprava je
technicky proveditelná a ekonomicky výhodná Zhotovitel je informován o kvalitativním
nedostatku neshodných dílů nebo jejich části a je povinen provést nápravná a preventivní
opatření k zamezeni jejich opakováni v přiměřené lhůtě, nejpozději však do 2 kalendářních dnů
od převzetl oznámení o reklamaci na předmětné díly. Provedená okamžitá opatřeni zhotovitel
sdělí objednateli v průběhu 2 kalendářních dnů a v průběhu 10 kalendářních dnů objednatel
písemně obdržl sdělenl zhotovitele (formou 8D reportu) o přijatých opatřeních trvalých-

3.7. Pokud bude přepracovánl nebo oprava neshodných dílů s opravou dle odst. 3.6. tohoto článku
Závazných µ%mínek jakosti prováděna objednatelem (např. provedeni úpravy pálícich,
svařovacích nebo obráběcích programů atd.). k čemuž si objednatel vyhrazuje právo, budou
v případě doloženi takových neshodných dílů náklady spojené s předmětnou opravou hrazeny
zhQtovjte|em, O této skutečnosti bude objednatel informovat zhotovitele před započetím takto
vzniklých nákladů,

3.8. V případě, že zhotovitel nebude souhlasit s provedením opravy neshodných dílů objednatelem,
platí shodná ustanovenl jako u nepoužitelných neshodných dílů dle odst. 3.9. a násl. tohoto
článku Závazných podmínek jakosti. Tato povinnost se na zhotovitele nevztahuje, zjisti-li se, že

11



SnustruZcni dilú DAFFER

zhotovené díly jsou v souladu se specifik.aci uvedenou v objednávce a v souladu s platnými
normami,

3.9. .,,Nepoužitelné neshodné díly" jsou takové díly. kde vlastnosti zhotovených dílů zhotovitelem
objednateli vykazujl neshody vůči dohodnutým kvalitativním i kvantitativ nlm charakteristikám,
přičemž tyto díly nelze použít k určenému účelu ve stádiu dalšího zpracováni nebo provozováni.
Zhotovitel je informován q kvalitativním nedostatku neshodných dílů nebo jejich části a je
povinen provést náprevná a preventivnl opatření k zamezeni jejich opakováni v přiměřené
lhůtě, nejpozději však dQ 2 kalendářních dnů ode dne převzetí oznámeni o reklamaci na
neshodné díly. Provedená oKamžitá opatřeni zhotovitel sdělí objednateli v průběhu 2
kalendářních dnů a v průběhu 10 kalendářních dnů objednatel písemně obdrží sdělenl
zhotovitele o přijatých opatřeních trvalých.

3-10. Zhotovitel se v souvislosti s nepoužitelnými neshodnými díly dle odst. 3,9, tohoto článku
závazných podmínek jakosti zavazuje zhotovit objednateli náhradní shodné díly v terminu,
který nenaruší kontinuitu výrobního procesu u objednatele, a to nejpozději do 24 hodin. Vzniklé
náklady spojené s předmětnými neshodnými dlly budou v plné výši hrazeny zhotovitelem,
Pokud zhotovitel neprodleně nedodá objednateli shodné díly dle těchto Závazných podmínek
jakosti. nebo v případě, že v souvislosti s neshodnými dlly vzniknou objednateli jakékoliv
náklady, je zhotovitel povinen vystavit dckropis na neshodné díly a na náklady vzniklé u
objednatele. Tato povinnost se na zhotovitele nevztahuje, zjisti-li se, že dodal d ily v souladu se
specifikaci uvedenou v objednávce a v souladu s platnými normami.

3.11. Zhotovitel nenese odpwědnost za vady způsobené objednatelem nevhodným skladwánlm a
zpracováním jím zhotovených dílů. Objednatel je povinen v rámci reklamace oznámit zhotoviteli
vady a nedostatky dllů způsobujlcl některou z výše uvedených skutečnosti formou
doporučeného dopisu, případně elektronickou či faxovou zprávou s následujicimi náležitostmi:

;µ identifikace dílů výkresovým číslem, reklamované množství. číslo prováděcí smlouvy;
µ popis vad;
> předběžně odhadovaná výše škody,

3.12. V případě reklamace vad dllů dle odst. 3.11. tohoto článku Závazných podmínek jakosti je
objednatel povinen zhotoviteli umožnit přistup k reklamovaným dílům za účelem kontroly a
prověřeni vad. V případě odhadované škody nad 500.000 KČ (slovy: pět set tisíc korun českých)
je k posouzení škody objednatel povinen přizvat nezávislou a nestrannou instituci určenou po
vzájemné dohodě smluvních stran. Nedohodnou-li se smluvní strany na nezávislé a nestranné
instituci dle předchozí věty do 5 pracovních dnů ode dne doručení reklamace zhotoviteli, určí
takovou instituci objednatel. Náklady spojené s činnosti této nezávislé instituce hradí ta smluvní
strana, která na dané škodě nese vinu. V případě prokázání škody na straně zhotovitele má
tento povinnost vystavit dobropis na úhradu vzniklých nákladů a současně objednatel je
oprávněn pozastavit platbu faktury na předmětné vadně zhotovené díly. Reklamace
neopravňuje objednatele pozastavit platbu faktur za zhotovené díly bez vad.

3.13. Data z provedeného zjištěni dle předchozích odstavců negativně ovlivni přírůstky kvalitativnlho
a celkového h®mcen1 zhotovitele v daném období, které provádí objednatel v souladu s jeho
interním standardem,

Článek lV.
Značeni dílů

Zhotovitel zhotoví objednateli díly značené v souladu $ ČSN EN 10021 odstavec 10, nebo podle
specifikace uvedené v objednávkách uzavřených mezi smluvními stranami ve smyslu smiouvy,
Každé díly musí být značeny minimálně takto:

á) Název, výkresové číslo a identifikace výmbce,

Článek V.
Záruka

5.1 Zhotovitel je povinen Qbjedrlate|i poskytnout záruku za jakost dílů v délce trvání 24 měslců ode
dne převzetí dílů objednatelem dle ČI. VIl. smlouvy.

5,2 Zhotovitel se zavazuje bez zbytečného prodlení uhradit objednateli veškeré prokazatelné
náklady a škody způsobené pozdním zhotovenlm dllů nebo neshodnými díly, nebo jejich částí
v průběhu trvání záruční doby. Tato povinnost se na zhotovitele nevztahuje, zjisti-li se. že dodal

12



dílů [)APPE R

díly v scúadu se specifikací uvedenou v objednávce a v scMadu s platnými normami. Zhotovitel
nenese odpovědnost za vady způsobené objeď natelem nevhodným skladováním
a zpracováním zhotovených dllů.

5.3 Za vady dílů zhotovených zhotovitelem objednateli dle smlouvy, resp. objednávky, na které se
vztahuje záruka za jakost dle tohoto článku závazných podmínek jakosti, se považují zejména
takové vady a nedostatky dílů. které způsobujl neshodné díly specifikované v ČI. Ill. těchtQ
závazných podmlnek jakosti. Zhotovitel je povinen veškeré vady dle předchozí věty, které se
vyskytnou v záruční době, přednostně odstranit způsobem uvedeným v ČI. Ill- těchto Závazných
podmínek jakosti pro neshodné díly. Tím není dotčeno právo objednatele uplatnit nároky z vad
zhotovených dílů dle příslušných u8tanoveni občanského zákclniku,

Článek VI.
Hraniční hodnoty vad ze strany zhotovitele

6.1 Hodnoceni jakosti dílů vstupnl přejímky u objednatele, případně u zhotovitele, kterou provádí
pověřený zaměstnanec objednatele, bude provedeno z objemu reklamovaných dílů ze strany
objednatele, a to jeden měsíc po ukončení hodnoceného období. Objem reklamovaných dílů
v hodnoceném obclobl se určl jako podíl součtu jednotlivých reklamovaných dílů k celkovému
množství dodaných dllů vynásobeným 10" 'v měrných jednotkách převedených na ks.

6.2 Zhotovitel se zavazuje po dobu platnosti smlouvy dodržet hraniční h®riotu 10 000 ppm,

Článek VII.
OsvědCení o jakosti

KaZdé předáni zhotovených dílů musí obsahovat tzv, ,,Osvědčenl o jakosti dílů", kterým zhotovitel
potvrzuje, že předmětné díly odpovídají oboustranné dohodnutým kvalitativním i kvanútativnim
charakteristikám a byly zhotovitelem uvolněny k předánl objednateli. Bez OsvědCeni o jakosti dílů
nebudou předmětné díly objednatelem převzaty a budou vráceny na náklady zhotwitele.

Článek VIII.
Vzorkové řízeni

8.1 Zhotcwitel při vzorkovém řízení komplexně přezkoumává, zda splňuje požadavky KTD
(konstrukčně technologická dokumentace) a požadavky definované předmětnou smlouvou.
Zhotovitel bude provádět vzorkové řízeni i v případě, Ze objednatel dodá k výrobě pMuktú
výrobní zařízeni, nářadí, nástroje, SW vybaveni atd.

8.2 Vzorky musí být vyrobeny za podmínek sériové výroby, tzn. pomoci výrobního zařízení, nářadí,
nástrojů. SW vybaveni, včetně personálu atd. Odchylky od tohoto ustanovenl musl být
odsouhlaseny objednavatelem.

8.3 Pozitivní výsledek z kontroly vzorku slouží jako potvrzeni, že zhotovitel má procesy způsobilé
k výrobě předmětných dllů.

8.4 Vzorkové řízení se provádí v níže uvedených případech:

· U dílů, které se vyrábl poprvé.
· U dílů, u kterých v průběhu výroby (série) jsQU provedeny technické změny.
· U dílů, které se vyrábí v průběhu výroby na nových a/nebo opravených zařlzenlch.
· U dílů, u kte'ých došlo v průběhu výroby ke změnám ve výrobním procesu,
· U dílů, které zhotovitel nedodal objednateli po dobu delší než 12 kalendářních měsíců.
· U dílů, u kterých zhotovitel začal využívat nové sub-dodavatele.

8.5 Požadavky na dokumentaci souvisejIcI s dodávkou vzorku:

· Ověřený vzorek v počtu 2 kusů z každého artiklu, zhotovitelem musí být dodáno objednateli
odděleně od ostatních dílů a identifikovaný visačkou ,,VZOREK".

13



Soustmhni dílů DAFFER

r

· Protokol ze zdárného měření rozměrů - měřici protokol,
0 Každý dokument musí minimálně obsahovat:

- Název dílů a číslo technického výkresu,

- Stav technické změny (index změny na technickém výkrese).

- Identifikace dllu ,,Vzorek".

- Identifikace dodavatele (výrobce) dílu,

- jméno a příjmení osoby provádějIcI kontrolu a její podpis.

- Ostatní dokumenty definované předmětnou smlouvou.

8.6 Konečné odsouhkseni vzorků při vzorkovém řízení provádl objednatel,

Článek lX.
Kontaktní osoby

9.1 Smluvní strany níže uvádějí kontaktní osoby, které mají oprávnění jednat ve věcech týkajících se
obsahu a plněni těchto Závazných p®minek jakosti a současné jsou osobami oprávněnými podle
ČI. Ill. bod 6 smlouvy. V případě, že u níže uvedených osob dojde k rozporu ohledně plnění nebo
výkladu Závazných podmínek jakosti, bude řešeni sporu delegováno na osoby jednajlci či
zastupujld smluvní strany dle zvláštních právních předpisů.

Kontaktní osoby pro věci technické:

Za objednatele: Za zhotovitele:
Mgr. Milan Popov. veď. operativního nákupu Miroslav Pika
Email: popov.m@vop.cz kovo pika@centrum,cz
Tel-: 556 783 508 577já1085

503962330-Miroslav Pika ml.

Kontaktní osoby pro věci smluvní:

Za objednatele: Za zhotovitele:
Ing. Roman Mikulín, finanční ředitel Miroslav Pika
Email: mikjňin.r@vop.cz kovo_pika@ceritrum.cz
Tel.: S6" 783 208 577341085

732522514-Miroslav Pika st,

Kontaktní osoby pi1j účely plněni:

Za objednatele: Za zhotovitele:
Petra Kamasová, referent kooperace Radek Pika (doplnit jméno)
Email: Kamasova. p@vop,cz kovo pika@centrum,cz
Tel-: 556 783 506 5773Á1085

60379'4010-Radek Pika

9.2 Smluvnl strany se zavazujl informovat se o změnách v kontaktních osobách a kontaktních údajích
uvedených v odst. 9.1 této přílohy.

9.3 Shora uvedené kontaktní osoby je možné změnit na základě písemného oznámeni doručeného
druhé smluvní straně.

14



Příloha č. 3 Rámcové smlouvy č S521/17

Základní povinnosti osob vstupujkích/vjíždějickh do areálu
podniku VOP CZ, s. p.

1 Definice základních pojmů

1.1 Externí pracovník
Je osoba či záměstnanec společnosti, ktěřá se nachází s podnikem VOP CZ, s. p. ve smluvním
vztahu. na jehož základě provádí tato společnost plněni pro podnik VOP CZ, s. p., jakožto zhotovitel,
resp- dodavatel při dodávce dílů na základě smlouvy (dále jen ,dodavateř).

1.2 Obeznámená osoba
Osoba zajištěná dodavatelem, jenž je pověřená zprostředkováním vstupu a komunikaci s ostrahou
u osob nehovořících českým ani slovenským jazykem. Obeznámená osoba musí hovořit českým
nebo slovenským jazykem, Tato osoba musí být předem podrobně obeznámena s náplní činnosti,
kterou má v podniku externí pracovník vykonávat a q těchto skutečnostech podat ostraze při vstupu
relevantnl informace, a to minimálně v rozsahu průvodního listu.

1.3 Pracovní činnost
jedná se o jakoukoli činnost zaměstnanců dodavatelských firem, která je předmětem pracovně-
práv nich a obchod ně-práv nich vztahů mezi VOP CZ, s. p. a třetími stranami. Tato práce je prováděna
v areálech VOP CZ, s. p. Pracovnl činnosti je míněno i řízeni osobního či nákladnlho vozidla.

1.4 Prvotní dokumenty
> Závazná pravidla pro vjezd vozidel externích dopravců a dodavatelů do areálu podniku
> Poučení pro osob'y vstupu jici do areálu za účelem provádění prací
> Průvodní list s uvedením Kam externí pracovnici jedou, za kým jedou. s uvedením důvodu vjezdu

- činnosti, kterou budou v areálu vykonávat, uvedeni tel. kontaktu na kontaktní osobu VOP CZ,
s. p., jenž je za ně od povědná. V případě dopravců pro koho, kam a co vezou.

2 Základní povinnosti dodavatele

Dodavatel je povinen zajistit, aby jeho zaměstnanci či osoby, které provádí plněni pro objednatele
prostřednictvím dodavatele (popř. jejich zaměstnanci), neovládaji-li český nebo slovenský ja"yk, byli
vybaveni Průvodním listem, vyhotoveném v českém jazyce. Vedle těchto údájů zde musí být
bezpodmínečně uveden kontakt na obeznámenou osobu.
Dodavatel je zároveň povinen zajistit překlád prvotních dokumentů do jazyka srozumitelnému
dopravci, Za správnost překladu ručí dodavatel. Externí praevnik je poté povinen mlt u sebe
podepsanou jak českou verzi. tak příslušnou jazykovou mutaci.

3 Hlavni povinnosti osob vstupujícich/vjiždějících a pohybujícich se
v areálech VOP CZ, s. p.

> Dbát pokynů. příkazů a rozhodnuti strážných při průchodu/průjezdu strážnicí i při pohybu kdekoliv
v areálu podniku VOP CZ, s. p.

> Při průchodu/průjezdu strážnici a rov něž kdekoliv v areálu umožnit strážným kontrolu
přenášeného/přěváZeného hmotného majetku včetně kontroly ručních zavazadel. vozidla a jeho
nákladu. V odůvodněných případech se podrobit osobní prohlídce,
Nepoškozovat a neznečišťovat komunikace ani silniční zařízení (závory, &pravn1 značky apod.)
V případě vzniku materiální škody v areálu VOP CZ, s. p. tuto ve výši skutečných nákladů na
opravy uhradit.

> podrobit se na pokyň strážných při vstupulvjezdu, opouštěni a kdekoliv v areálu VOP CZ, s. p. a v
kteroukoliv denní dobu, zda nejsou pod vlivem alkoholu nebo jiných návykových látek. S výsledky
kontroly jsou kontrolované osoby seznámeny a řňÓŇjlj se k nim eventuálně vyjádřit. v případě



3.4 Mlčenlivost

Dodavatel se zavazuje zachovávat přísnou mlčenlivost o véškerých důvěrných informacích, o kterých
se v průběhu spolupráce s objednatelem dozvi. Za důvěrné informace se ve smyslu tohotQ článku
považuji veškeré informace, které budou jako takové označeny nebo jsou takovéhQ charakteru, že
mohou v případě zvetejnění přivodit kterékoli smluvní straně jakoukoli újmu, bez ohledu na to, zda
majl povahu osobních. obchodních či jiných informací. Dodavatel se zavazuje, že tyto skutečnosti
nesdělí ani nezpřlstupnl třetí osobě, pro sebe nebo pro jiného nevyužije či nezneužije a tyto bude
uchovávat takovým způsobem, aby se tyto nedostaly do rukou třetí osoby. Tento závazek není časově
omezen a nenl dotčen případným skončením uzavřené smlouvy. V případě, že dodavatel
neoprávněně použije důvěrnou informaci v rozporu s tímto ustanovením či právními předpisy, je
povinen k náhradě škody z toho vzniklé a je povinen vydat to, oč se obohatil.
Dodavatel souhlasí s tím, že samotný fakt uzavřenl smlouvy s objednatelern není kryt povinnosti
mlčenlivosti a výslovně souhlasí s tím. že objednatel je oprávněn spolupráci s dodavatelem veřejně
deklarovat a dává pro tento účel souhlas ke zveřejněni samotné smlouvy ňétxj k jejímu poskytnuti,
zejména pak orgánům státní správy.

4 Firmy v pronájmu v areálu podniku VOP CZ, s. p.

Firmy mající pronajaté prostory v areálu podniku VOP CZ, s. p. jsou povinny řídit se vnitřními předpisy
VOP CZ, s. p.

5 Důkazní břemeno

K prokázání porušení základních povinnosti VOP CZ, s. p. bude užito následujick:h důkazních
břemen:

> Fotografie pořízené vnitřním kamerovým systémem podniku VOP CZ, s. p.
> Fotografie pořízené kterýmkoli zaměstnancem VOP CZ, s. p.
> Písemné upozorněni podané ktětýmkoli zaměstnancem VOP CZ, s. p.

K uvedeným důkazním břemenům musí být přiložen stručný popis skutku, znění porušeného
ustanoveni, čas a místo. kde mělo k porušeni dojit. v případě, že bude zjištěno jméno přestupce,
bude rovněž uvedeno, není však podmínkou.
Tato důkazní břemena budou následně předána dodavateli spolu se sankci.

6 Zajištění závazku

Při zjištěni porušeni základních povinností bude přistoupeno k uděienl sankce vůči subjektu. který
uvedené povinnosti porušil, a to na základě důkazního břemene, formou srážky z fakturace dle
následujiciho:

1. P rvnl pomšerii - pokuta
2 Druhé porušeni - pokuta a vykázání zaměstnance z areálu VOP CZ, s. p.. následné uděleni

zákazu vstupu tomuto zaměstnanci do prostorů podniku VOP CZ, s. p,
3. Třetí porušení - pokuta a vypovězení příslušné obchodní smlouvy mezi VOP CZ a druhou smluvní

stranou

6.1 Sazebník pokut:

> Kouřeni na jiném než k tomu určeném místě 10.000 Kč:
> NepouZiváni osobních ochranných pomůcek {reflexní vesta, bezpečnostní obuv, ochranný oděv):

10.000 Kč;
> Přechovávání alkoholu v prostorech VOP CZ, s.p. netxj pozitivní dechová zkouška: 10.000 Kč;
> Opakované porušováni základních povinnosti uvedených v tomto dokumentu: 10.000 Kč;
> Odmítnuti, mařeni nebo zmařeni zkoušky na alkohol či jiné návykové látky: 100,000 Kč;
> Fotografování: 100.000 Kč:
> Šikanování, výhrůžky nebo agresivní jednání: 100.000 Kč:


